

"Konniçiva Japonya!"



Japonya, Asya'nın doğusunda bulunan bir adalar ülkesi. Bu ülke, dört büyük ada ve pek çok sayıda küçük adadan oluşuyor. Büyük olan adaların adları Hokkaido, Honşu, Şikoku ve Küşü. Honşu en büyük ada. Başkent Tokyo da bu adada bulunuyor.

Visual Photos



Başkent: Tokyo
Nüfus: Yaklaşık 127 milyon
Yüzölçümü: 378.000 kilometrekare
Para birimi: Yen
Konuşulan dil: Japonca



Japonya'da Yaşam



Japonya'da yaşayan insanların sürdürdüğü geleneksel yaşam, bugün özellikle Tokyo gibi kalabalık kentlerde yerini batı tarzı yaşama bırakmış. Tokyo'da çok sayıda gökdelen ve kule benzeri yapılar bulunuyor.

Visual Photos

Japonya, ekonomik açıdan dünyanın en gelişmiş ülkeleri arasında. Bunu, sanayisinin çok gelişmiş olmasına borçlu. Bilim ve teknoloji alanlarında da çok gelişmiş olan ülke, robot teknolojisi açısından dünyada bir numara. Dünyanın en ünlü robotlarından biri olan ASIMO da Japonya'da Honda adlı bir firma tarafından geliştirilmişti. Asimo hem yürüyebiliyor hem de konuşabiliyor.



Getty Images

ASIMO, Japonya'da sık sık gösterilere çıkarılıyor.

Getty Images

Japonya'da özellikle Tokyo gibi kalabalık kentlerde "kapsül otel" denen küçük odalı oteller bulunuyor. Bu odalar o kadar küçük ki içlerinde genellikle yalnızca bir yatak, mini bir televizyon, çalar saat ve ışık bulunuyor. Kapsül otelleri, daha çok iş adamları tercih ediyor.



Japon Evleri Bir Başka

Geleneksel Japon evleri keresteden yapılıyor. Bu evler, nemden korunmak için genellikle yerden yüksekte inşa ediliyor. Geleneksel evlerin bir özelliği de odalarının farklı amaçlarla kullanılması. Örneğin, yemek odası olarak kullanılan bir oda, gece yatak odası olarak da kullanılabilir. Bu nedenle eşyalar da katlanıp taşınabilir özellikte.

Bu evlerde, odaların hemen hepsinden dışarı açılan, aynı zamanda odalar arasında geçişi de sağlayan "fusuma" adı verilen kapılar var. Işığı daha çok geçirmeleri için kâğıttan yapılan bu kapılar yana doğru kaydırılarak açılıp kapanıyor.

Japonlar, günümüzde daha çok apartmanlarda ya da villalarda oturuyor. Ancak yine de genellikle her evde geleneksel olarak düzenlenmiş bir oda bulunuyor. Japonya, bir deprem ülkesi. Depremlerden olabildiğince az zarar görecektir evler yapabilmek için yeni teknolojilerden yararlanıyorlar.



Kışın alttan ısıtılan masalar kullanırız. Bunlara "kotatsu" denir. Kediler kışın bunların üzerine oturmayı çok sever.

Evlerimizde yerlere "tatami" adı verilen yer hasırları serilir.

Yemekler "zataku" adı verilen alçak masalarda yenir ve "zabuton" adı verilen yassı yastıkların üzerinde oturulur.

Japonlar Ne Yemeyi Sever?

Soya fasulyesi ezmesinden yapılan "miso" çorbasını soframızdan hiç eksik etmeyiz.

Japonya'da en çok yetiştirilen ürün pirinç. Bu nedenle Japonlar'ın en sık yedikleri yemek de pilav. Ayrıca ülkenin dört bir yanının denizlerle çevrili olması nedeniyle deniz ürünlerini de bolca yiyorlar. Öğünlerini genellikle yağsız beyaz pilav, balık ya da etten oluşan bir ana yemek, pişmiş sebze, çorba ve turşu oluşturuyor. Japonlar yemeklerini özel çubuklarla yiyor.

İşte bu da "suşi". Bu yemek, pirinç ve yosun, balık ve yengeç gibi deniz hayvanlarından yapılıyor.

Bento

Japonya'da anneler çocuklarına, bu fotoğraftaki gibi "bento"lar hazırlıyor. Bento, beslenme çantası anlamına geliyor. Aslında bento, yalnızca çocuklar için hazırlanmıyor. Yemek saatlerinde evinden uzakta olan herkes kendine bento hazırlayabiliyor. Ancak annelerin çocuklarına hazırladığı bentolar tatlı sürprizlerle dolu oluyor!

Çay Töreni ve İkebana

Çay töreni, Japonya'da yüzyıllardan beri devam eden bir gelenek. Bu törende asıl amaç bir araya gelerek, eski gelenekleri yaşatmak, sakin ve nazik davranışlar sergileyerek huzura kavuşmak. Ev sahibi, çay töreninden önce evinin bahçesini ve çay odasını özenle hazırlıyor. Bu hazırlıklar arasında "ikebana" adı verilen çiçek düzenlemeleri yapmak da yer alıyor.



Visual Photos

Yetişkinler özellikle yemeklerden sonra ya da bir araya geldiklerinde "oça" adı verilen çaydan içerler. Oça, sıcak ve şekersiz içilir. Çocuklarsa daha çok süt içer. Japoncada sütün karşılığı "miruku"dur.

Kadınlar genellikle rengârenk, erkeklerse siyah kimonolar giyiyor.

Kimono

Kimono, Japonlar'ın geleneksel giysisidir. Eskiden günlük yaşamda giyilen kimono bugün yalnızca özel günlerde ve bayramlarda giyiliyor. Kimono, belirli ölçülerde bir kumaş parçasının sekiz parçaya bölünüp dikilmesiyle hazırlanıyor. İşin en güzel yanı, kimono dikilirken kumaşın tümünün kullanılması ve hiç kumaş israf edilmemesi.

Kimononun beline "obi" adı verilen geniş bir kuşak bağlanıyor.



Kimononun altına "zori" adı verilen parmak arası terlikler giyiliyor. Bu terliklerle, ayak başparmağı için ayrı bir bölümü olan beyaz çoraplar giyiliyor.



Visual Photos

Seçil Güvenç Hepar
Çizim: Pınar Büyükgöral